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حوادث اخیر در ایران موج تازه ای از 

تحرکات ضدایرانی را از سوی آمریکا گزارش
و تروئیکای اروپایی به  همراه داشت 
و در شــرایطی که انتظار می رفت طرف های غربی 
حاضر در مذاکــرات برجامی، گام هــای مؤثرتری 
درمســیر دســتیابی به توافق بردارنــد، اما اعمال 
تحریم های جدید، با مشارکت لابی های ضدایرانی 
فارســی زبان، حکایت از آن دارد که غرب همچنان 
قصد دارد در مسیر مواجهه با جمهوری  اسلامی ایران 

گام بردارد.
به  گزارش همشــهری، در روزهای اخیــر آمریکا، 
اتحادیه اروپا، کانادا و انگلیس تلاش ویژه ای کردند 
تا با انجــام تحــرکات ضدایرانــی، از جمله اعمال 
تحریم های جدید، جمهوری  اسلامی را تحت  فشار 
قرار دهند و جــان تازه ای به آشــوب های خیابانی 

هدایت شده ببخشند.
در این میان اما برخی ایرانیان خارج  از کشــور نیز 
همنوا با دشمنان ایران، بر طبل اعمال تحریم های 
بیشتر علیه ایران می کوبند و بر کوره دشمنی با ملت 
ایران می دمند. این درحالی اســت که تحریم های 
ظالمانه غرب و به ویژه آمریکا علیه ایران در سال های 
اخیر تأثیرات ســوئی بر زندگی، سلامت و معیشت 

مردم بر جای گذاشته  است.

تحریم؛ ابزاری علیه ایران
در سال های اخیر »تحریم« همواره به عنوان یکی از 
ابزارهای ضدایرانی غرب و به ویژه آمریکا علیه ایران 
به کار گرفته شده  است؛ ابزاری که اگرچه طرف های 
غربی به ناکارآمدی اش اذعــان دارند، اما همچنان 
بر بهره برداری از آن اصرار می کنند و در هفته های 
اخیر نیز شاهدیم برخی چهره های ضدایرانی مانند 
حامد اسماعیلیون و مسیح علی نژاد، با به راه انداختن 
کارزارهایی، درحال تشویق دولت های غربی به منظور 
اعمال فشارها و تحریم های بیشتر علیه جمهوری 
 اسلامی هستند؛ رویکردی که اگرچه در شبکه های 
اجتماعی با انتقادهای وســیعی از ســوی ایرانیان 
سراســر دنیا مواجه شــده، اما تأثیری در پیگیری 
فعالیت هــای ضدایرانی آنان نداشــته و همچنان 
می کوشند دولت های غربی را به کارزاری تمام عیار با 

جمهوری  اسلامی وارد کنند.
تحرکات ضدایرانی چنین چهره هایی در سال های 
اخیر مسبوق به سابقه بوده ، اما با بروز حوادث اخیر 
در ایران، شرایط برای موج سواری جدید آنان مهیا 
شد و برهمین اساس شاهدیم که در روزهای اخیر 
به فعالیت های خود بر ضد  منافع  ملی ایران شــدت 

بخشیده اند.
نکته اینجاســت که بانیان دیروز تحریم ها، امروز با 
پوشش دلسوزی برای مردم ایران، درحال لابی گری 
برای اعمال فشارها و تحریم های بیشتر علیه منافع  
ملی کشورمان هستند. در همین چارچوب  مقام های 
آمریکایــی و اروپایــی در هفته هــای اخیر تلاش 
کرده انــد در دیدار با برخی چهره هــای ضدایرانی، 

برنامه های تخریبی خود را علیه جمهوری اسلامی 
در پوشــش هایی مانند »حمایت از مردم ایران« یا 

»حقوق  بشر« پیش ببرند.

تلاش برای افزایش تحریم ها علیه مردم ایران
یکی از چهره هایی که در هفته های گذشــته و پس  
از بروز حوادث اخیر در ایــران، به فعالیت های خود 
علیه مردم ایران شدت بخشــیده، مسیح علی نژاد، 
فعال رسانه ای ضدانقلاب ساکن آمریکاست. او یکی 
از چهره هایی است که در هفته های اخیر فعالیت های 
گسترده ای را برای شدت بخشیدن به تحریم ها بر 
ضد مردم ایران انجام داده و تــلاش کرده در دیدار 
با مقام های آمریکایی، آنها را برای »اخراج ســفرای 
جمهوری  اسلامی« و »اعمال تحریم های بیشتر علیه 
دولت ایران« ترغیب کند؛ رویکردی که در سال های 
گذشــته نیز از ســوی علی نژاد پیگیری شده، اما با 
نتیجه ای همراه نبود و او را به چهره ای منفور در میان 

ایرانیان تبدیل کرده  است.
این فعال رسانه ای ضد انقلاب در سال های اخیر در 
دیدارهای مختلف با مقام ها و تصمیم سازان آمریکایی 
تلاش ویژه ای را در مســیر افزایش هرچه بیشــتر 
تحریم ها علیه مردم ایران به کار گرفته؛ فعالیت هایی 
که اگرچه بــه زیان مردم ایران بوده، اما ســودهای 

کلانی را برای او به  همراه داشته  است.
علی نژاد در اوج تحرکات آمریکا در دوره ریاســت 
 جمهوری ترامپ، علیه ایــران در چارچوب راهبرد 
»فشار حداکثری«، به دیدار مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه وقت این کشور رفت و بر افزایش فشارهای 
تحریمی بر ایران تأکید کــرد. وی که تا پیش از آن، 
خود را خبرنگاری »مستقل«، »غیروابسته« و »حامی 
مردم ایــران« معرفی کرده بــود، تقاضای افزایش 
تحریم هایی را داشت که نخستین تأثیر آن، سخت تر 

شدن معیشت مردم بوده  است.
او درحالــی آمریکایی ها را به اعمــال تحریم های 
بیشتر تشویق کرد که بسیاری از ایرانیان این اقدام 
خیانتکارانه را در شرایطی که بیشترین تحریم ها علیه 
مردم ایران صورت گرفته، محکوم کردند. علی نژاد در 
ســال های اخیر علاوه بر راه اندازی کمپین هایی در 
ضدیت با ارزش های ایرانی- اسلامی، در شبکه معاند 
»صدای آمریکا« نیز به عنوان مجری یکی از برنامه ها 

حضور داشته  است.
همه این فعالیت های ضد مردمی علی نژاد در شرایطی 
است که تاکنون اســناد و مدارک مختلفی درباره 
پول ها و سودهای کلانی که از رهاورد فعالیت های 
ضدایرانی، نصیب او شده، افکار عمومی را تحت  تأثیر 
قرار داده و با واکنش های گســترده ای همراه بوده 
 است. برخی اسناد که در سال های اخیر منتشر شده، 
حکایت از آن دارد که این فعال رسانه ای ضد انقلاب، 
برای این خیانت خود به ملت ایران و خوش رقصی 
برای اربابان آمریکایــی اش، تاکنون چند قرارداد به 
ارزش بیش  از ۲۳۱هزار دلار با دولت آمریکا منعقد 

کرده  است.

اسناد رسوایی
 بــر اســاس اطلاعات منتشــر شــده در ســایت

 www.insidegov.com، مســیح علی نژاد بین 
سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ ســه قرارداد با »شورای 
مدیران خبررسانی« )مشهور به»BBG«( وابسته 
به دولت آمریکا منعقد کرده؛ سازمانی که مشتمل 
بر همه آژانس هــای خبری دولت آمریکاســت و 
رسانه هایی ازجمله »صدای آمریکا«، »رادیو فردا«، 
»رادیو اروپای آزاد/ رادیو آزادی« زیرنظر آن فعالیت 
می کنند. این سه سند شامل قرارداد هایی است که 
بین شورای مدیران خبررسانی به عنوان »کارفرما« 
و مسیح علی نژاد، به عنوان »کارپذیر« منعقد شده 
 اســت. در نخســتین قرارداد، کارفرما به پرداخت 
6۱/۲۵۰دلار بــه علی نــژاد در ازای ارائه خدمات 
به عنوان مجری، نویســنده و گزارشگر برای بخش 
فارســی »صدای آمریکا« در بــازه زمانی »۲۷مه 
۲۰۱۵« تا »۳۰سپتامبر ۲۰۱6« )6خرداد ۱۳۹۴ تا 

۹ مهر ۱۳۹۵( موظف شده  است.
قرارداد دوم نیز پرداخــت ۸۵/6۰۰دلار به کارپذیر 
در ازای وظائف فوق الذکر را شــامل می شود. مدت 
این قرارداد از ۳۰ژوئن ۲۰۱6 تــا ۳۰ژوئن ۲۰۱۸ 
)۱۰تیر ۱۳۹۵ تا ۹تیر ۱۳۹۷( ذکر شــده  اســت. 
قرارداد سوم نیز با پرداخت ۸۵/6۰۰دلار به علی نژاد 
در ازای کار از تاریخ یک جولای ۲۰۱6 تا ۳۱آگوست 
۲۰۱۷ )۱۱تیر ۱۳۹۵ تا ۹شهریور۱۳۹6( موافقت 

شده  است.
تا پیش از این، اســناد مختلفــی از دریافت مالی 
علی نژاد از دولت آمریکا منتشر شده بود، اما بیشتر 
آنها نشان دهنده فعالیت رسانه ای او در رسانه های 
بیگانه بود، اما این اســناد از دریافت های شخصی 
علی نژاد از دولت آمریکا حکایــت دارد. درواقع باید 
گفت برنامه های رســانه ای در رسانه صدای آمریکا 
به صورت جداگانه دارای بودجه اســت و این رسانه 
برای برنامه هایی کــه علیه حجــاب و دیگر موارد 
می ســازد، به صورت مجزا پول دریافت می کند، اما 
این پول مستقیما به  خود این خبرنگار برای ساخت 

برنامه های شخصی اش پرداخت شده  است.
در این میان اما تجارت مســیح علی نژاد با ژســت 
حمایت از مردم ایران صدای دیگر فعالان رسانه ای 
معاند خارج از کشور را هم درآورده و به یک رسوایی 
دیگر برای او تبدیل شده  است. همین چند روز پیش 
بود که یکی از مجریان شبکه »منوتو« با انتشار یک 
فایل صوتی، درباره اینکه علی نژاد چگونه با اعتراضات 
تجارت می کند و گریه خود را می فروشد، دست به 
افشــاگری زد. دراین فایل صوتی به مواردی درباره 
سوءاســتفاده علی نژاد از خانواده زندانیان با هدف 
کسب درآمد اشاره می شود. انتشار این اسناد حکایت 
از آن دارد که علی نژاد در قامت یک مهره رسانه ای، 
درحال پیشــبرد منویات دولت آمریکا در راستای 
افزایش فشارها و تحریم ها علیه دولت و ملت ایران 
است و می کوشــد با پوشــش هایی مانند »حقوق 
زنان« و... پــازل ضدایرانی دولت این کشــور علیه 

جمهوری اسلامی را تکمیل کند.

تحرکات ضدایرانی در پوشش »دادخواهی«
اما مســیح علی نژاد در ترغیب دولت های غربی به 
مواجهه هرچه بیشتر با دولت ایران تنها نیست و در 
هفته های اخیر حامد اسماعیلیون نیز فعالیت های 
گســترده ای را برای مجاب کردن کشورهای غربی 
با هدف افزایش فشارهای تحریمی بر دولت و مردم 
ایران انجام داده  اســت. این نویسنده ایرانی ساکن 
کانادا که تا پیش از این، بــه بهانه »دادخواهی برای 
خانواده های جانباختگان هواپیمــای اوکراینی«، 
فعالیت هــای ضدایرانی گســترده ای انجــام داده 
 بود، پس  از بروز حوادث اخیــر در ایران، در اقدامی 
تازه، علاوه  بر تشــویق دولت های اروپایی به اعمال 
تحریم های بیشــتر علیــه جمهوری  اســلامی، با 
راه انــدازی کارزاری، از آنها خواســته برای »قطع 
کامل« روابط دیپلماتیک خود با ایران اقدام و سفرای 

جمهوری  اسلامی را از کشورهای شان اخراج کنند.
حامد اسماعیلیون اگرچه در سخنرانی  اخیرش در 
اوتاوا اعلام کرد که یک »فعال اجتماعی« اســت و 
نمی خواهد وارد »فعالیت سیاسی« شود، اما مطالبات 
او از دولت های خارجی، قطع کامل روابط دیپلماتیک 
با ایران، توقف مذاکرات، اعمال تحریم های بیشتر، 
انزوای کامل ایــران از همه عرصه های بین المللی - 
حتی در حد مسابقات ورزشی- و حتی اعمال »منع 
پرواز« در سراسر آسمان ایران است؛ درخواست هایی 

که در ضدیت کامل با منافع ملی مردم ایران است.
او اگرچه گفته ازنظر اخلاقی برای خود جایز نمی داند 
وقتی در تهران نیســت، برای مردم داخل کشــور 
فراخوان سیاسی صادر کند، اما به نظر می رسد بیش 
 از هرچیز قصد دارد مطالبات رادیکال سیاسی خود 
را در قالب »فعالیت اجتماعی« پیش ببرد؛ نقشــی 
که قطعا به عنوان قطعه ای از پازل ضدایرانی برخی 

دولت های غربی تفسیر می شود.

استفاده از چهره های جدید
اینها درحالی  اســت که شــواهد موجود حکایت از 
آن دارد که دولت های غربی و به  ویــژه آمریکا، در 
موج ســواری بر حــوادث اخیر در ایــران، علاوه  بر 
چهره های گذشــته که دیگر دست شان برای مردم 
ایران آشکار شده، به بهره گیری از چهره های جدید 
روی آورده اند و قصد دارند برای پیشبرد اهداف خود، 
روی نام های کمتر شناخته شــده سرمایه گذاری 

کنند.
برهمین اســاس هم بود کــه ۲۲مهرمــاه معاون 
رئیس  جمهور و وزیر امور خارجــه آمریکا در دیدار 
با تعدادی از فعــالان زن ضدایرانی، حمایت خود را 
از آشوب های اخیر در ایران اعلام کرد. در این دیدار 
فعالانی ازجمله نازنین بنیادی،  رؤیا حکاکیان و شری 
حسینی حضور داشته اند که تحت عنوان »فعالان 
 مدنی«، خواهــان حمایت آمریکا از شــورش ها و 

تحریم ها علیه ایران شدند.

خیانت وطن فروش ها با  رمز تحریم 
 برخی فعالان معاند خارج  از کشور هم نوا با دشمنان، بر طبل اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران می کوبند

 هشدار ایران درباره
 تغییر ژئوپلیتیک منطقه

سفر وزیر امورخارجه کشــورمان به ایروان در صدر یک هیأت 
بلندپایه سیاسی، آن هم در شــرایط کنونی منطقه قفقاز، یک 
پیام واضح برای کشورهای منطقه داشت؛ »ایران هرگونه تغییر 
ژئوپلیتیک در منطقه را تحمل نمی کند و آن را خط قرمز خود 

می داند و برای جلوگیری از آن تلاش خواهد کرد.«
به گزارش همشــهری، حســین امیرعبداللهیــان در دیدار با 
مقام هــای ارمنســتانی علاوه بر اعلام خبر ترســیم نقشــه و 
ســند همکاری های بلندمــدت با ایــروان، تأکیــد کرد که 
جمهوری اســلامی مخالف حضور بیگانــگان در این منطقه، 

ازجمله در جمهوری های آذربایجان و ارمنستان است.
افتتاح سرکنســولگری جمهوری اسلامی در شــهر »قاپان« 
ارمنستان با حضور وزرای امورخارجه ۲کشور دستورکار دیگر 
سفر امیرعبداللهیان به ارمنستان بود که دیروز )جمعه( با حضور 
مقام های ۲کشور انجام شد. پیش از این مرتضی عابدین ورامین، 
به عنوان نخستین سرکنســول ایران ابتدای مهرماه در حضور 
عباس بدخشان ظهوری، سفیر کشورمان در ارمنستان، حکم 
انتصاب خــود را به میرزویــان، وزیر امــور خارجه جمهوری 

ارمنستان تقدیم کرده بود.

خط قرمز ایران
حضور در نشست خبری مشترک، بخش دیگری از برنامه های 
سفر وزیر امورخارجه کشورمان به ارمنستان بود؛ نشستی که با 
تشریح دیدگاه های دوطرف در زمینه گسترش روابط دوجانبه 
و تحولات مهم منطقه ای همراه بــود. امیرعبداللهیان در این 
نشســت خبری تأکید کرد: ایران هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در 
منطقه را تحمل نمی کند و آن را خط قرمز خود می دانیم و برای 
جلوگیری از آن تلاش خواهیم کرد. امیرعبداللهیان همچنین 
عنوان کرد که ایران معتقد اســت حضور نیروهــای بیگانه و 
مداخله های خارجی در هر بخشی از منطقه، به نفع مردم نخواهد 
بود؛ »امیدواریم مسائل منطقه از طریق فرمت های پیش بینی 
شده، یعنی ۳+۳ حل و فصل شــود.« وی درباره مذاکرات صلح 
برای پایان دادن به جنگ میان ارمنستان و آذربایجان نیز گفت:  
درباره این موضوع صبحت کردیم و یکی از موضوع های اصلی 
و در دستورکار ماست و اتفاق نظر داریم باتوجه به اهمیتی که 
هند دارد، فرمت سه جانبه بین ارمنستان، هند و ایران طراحی 
شود. وزیر امورخارجه کشــورمان همچنین با تأکید بر اینکه 
گفت وگوهای سازنده ای با همتای ارمنی خود داشته است، اعلام 
کرد که ۲کشور درباره ابعاد تجاری و اقتصادی روابط دوجانبه 
تبادل نظر کرده اند و توافق شده  حجم تجاری روابط میان ۲کشور 
که اکنون در محدوده ۷۰۰میلیون دلار قرار دارد، افزایش یابد. 
تأکید بر »تسهیل همکاری های کنســولی« و »تقویت مسیر 
شمال - جنوب از طریق ارمنســتان« که مورد حمایت جدی 
ایران و منطقه قرار دارد، از دیگر موضوع های نشســت خبری 

وزرای امورخارجه ایران و ارمنستان بود.

توافق با آژانس
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگار 
ارمنی درباره مذاکرات هسته ای نیز گفت:  در روزهای گذشته 
تبادل نظر و گفت وگوهایی دراین زمینه داشــته ایم. می توانم 
بگویم که همه چیز در مســیر خود قرار دارد. توافق کردیم که 
همکاری بین ایران و آژانس شــکل بگیرد، اما اتهامی بی اساس 
توســط آژانس درحال شکل گیری اســت که توافق کردیم به 
سؤالات آژانس پاســخ بدهیم. وی در ادامه افزود: توافقی برای 
مبادله زندانیان ایرانی و آمریکایی انجام شد و از طریق کشوری 
ثالث و در اقدامی انسان دوستانه زندانی آمریکایی را تحویل عمان 
دادیم. امیرعبداللهیان به حمایت آمریکا و اروپا از اغتشاشات در 
ایران هم اشــاره کرد و گفت:  در اغتشاشات و آشوب های اخیر 
در ایران، اروپایی ها و آمریکایی ها شتابزده عمل کردند. ما افراد 
تروریست را از اعتراضات مسالمت آمیز جدا کردیم و هیچ فردی 
به خاطر اعتراض مســالمت آمیز در ایران دستگیر نشده است. 
همچنین به طرف آمریکایی و اروپایی هشدار داده ایم که در این 

موضوع مداخله نکنند.

تأکید ارمنستان بر همکاری با ایران
وزیر امورخارجه ارمنستان نیز در این نشست خبری ضمن تأکید 
بر اینکه مشکلات منطقه باید از طریق کشورهای همسایه و از 
راه گفت و گو حل شــود، عنوان کرد: درباره بازگرداندن اسرای 
جنگی ارمنی، تعیین سرنوشت مفقودان و کشته شدگان صحبت 
کردیم و درباره مذاکرات چندجانبه و دوجانبه هم گفت وگو شد.

آرارات میرزویان با بیان اینکــه در زمینه تقویت روابط با ایران، 
برای زیرساخت های جاده ای اهمیت زیادی قائل هستیم، تأکید 
کرد: خوشحالم که سفر وزیرخارجه ایران با موضوع دیگری یعنی 
افتتاح کنسولگری ایران است که گام مهمی برای همکاری میان 
ایران و ارمنستان محسوب می شود. وی درباره کریدور دریای 
سیاه - خلیج فارس نیز عنوان کرد: ارمنستان علاقه مند به این 
کریدور است. ما، ایران و بلغارستان توافق خود را امضا کردیم و 
مذاکرات با دیگر کشورها درحال انجام است؛ حتی کشورهایی 
که از ابتدا در این برنامه مشارکت نداشــتند. فکر می کنم این 
کریدور برای کشورهای دیگر ازجمله هند نیز مورد توجه است.

محمد اسلامی
 رئیس سازمان انرژی اتمی 

امــروز کشــور شــاهد افزایش ســرعت 
پیشرفت در صنعت هسته ای است. با 
توجه به تأکیدهای مقام معظم رهبری 
ســازمان،  ســندجامع  همچنیــن  و 
گســترش صنعت صلح آمیز هسته ای 
در دســتورکار قرارگرفــت و شــاهد 
گسترش کاربرد فناوری های این حوزه 

هستیم. / ایسنا

عبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش

دشــمنان عنــود ایــن ملــت و در رأس 
آنهــا، دولــت جنایتــکار آمریــکا و رژیم 
جعلــی صهیونیســتی، به دنبــال ایــن 
هستند که از پیشــرفت ایران اسلامی 
جلوگیری یا آن را کند کنند و به همین 
دلیــل هرازچندگاهی با سوءاســتفاده 
از هیجانــات و بعضــی نقــاط ضعــف، 
پیاده نظــام خــود وادار به اغتشاشــات 

می کنند./ایرنا

ناصر کنعانی
سخنگوی وزارت امورخارجه 

جنون تحریم دولت آمریکا ویروسی شده و 
به سرعت به دوستانش منتقل می شود. 
تحریم رســانه ها و اهالی قلم ایران ازسوی 
کانــادا، نقــض بخشــی از حقوق اساســی 
ملت ایران در رســاندن صدا و نظر خود به 
جهانیان و نیز گویای پوچ بودن شعار غرب 

درباره آزادی بیان است./ فارس

    تقدیر سازمان ملل از نجف زاده
  استفان دوژاریک، ســخنگوی سازمان ملل متحد گفت:  ما 
برای عملکرد حرفه ای کامــران نجف زاده ،ارزش فوق العاده 
قائلیم.  سال های فعالیت خبرنگاری نجف زاده در آمریکا با 
رویدادهای خاصی در تاریخ معاصر گره خورد و گزارش های 
متنوع و متفاوتی تهیه و پخش کرد. نجف زاده ۳ هفته قبل 
پس از ورود علی رجبی، جانشــین اش و پوشــش مجمع 
عمومی سازمان ملل بلافاصله به همراه خانواده از نیویورک 

به تهران بازگشته و در مرخصی به سر می برد. 

   اتباع ایرانی از اوکراین خارج شوند
وزارت امورخارجه با صدور اطلاعیه ای، به اتباع ایرانی مقیم 
اوکراین توصیه کرد که برای حفظ جان و امنیت خود، خاک 
این کشور را ترک کنند. اداره کنسولی وزارت امورخارجه با 
صدور اطلاعیه ای تأکید کرد: با توجه به تشدید درگیری های 
نظامی و افزایش ناامنی در اوکراین، به کلیه اتباع ایرانی موکداً 
توصیه می شود از سفر به این کشور خودداری کنند. دراین 
اطلاعیه همچنین از مســافران و هموطنان مقیم اوکراین 
خواســته شده اســت، ضمن حفظ آرامش خود، درصورت 
نیاز، با سفارت جمهوری اسلامی ایران در کی یف به شماره 

۰۰۳۸۰6۳۰۴۴۹۰۲۹ تماس بگیرند.

   نشست هم اندیشــی معاون اول رئیس جمهور 
با جامعه شناسان 

دســتیار ویژه معاون اول رئیس جمهور از بررســی مسائل 
اخیر کشور در نشست هم اندیشی جامعه شناسان و وزرای 
علوم و آموزش و پــرورش با محمد مخبر خبــرداد. گفته 
می شود دراین نشست حدود ۲۵ نفر از جامعه شناسان و افراد 
دانشــگاهی از طیف های مختلف حضور داشته اند و نظرها 
و پیشــنهادهای خود را برای حل برخی مسائل موجود، به 

معاون اول رئیس جمهور ارائه کردند.

عقب نشینی ریاض از مواضع 
مداخله جویانه درباره ایران

وزیر امورخارجه عربستان ســعودی، درخصوص 
اعتراضات اخیــر در ایران اظهارکرد که سیاســت 
ثابت این کشــور، عدم دخالت در امور داخلی دیگر 
کشورهاست و او نمی خواهد دراین زمینه اظهارنظر 
کند. فیصل بن فرحان در گفت وگو با شبکه العربیه با 
بیان اینکه برای ایران و مردم آن آرزوی خیر دارد، به 
گفت وگوهای اخیر ایران و عربستان هم اشاره کرد و 
گفت: ۵دور گفت وگو میان ۲ کشور برگزار شده است 
و طرفین درحال بررسی و ارزیابی این گفت وگوها 
برای برگزاری دور ششم هستند. وی با بیان اینکه 
ما دراین موضوع جدی هستیم و می خواهیم باب 
گفت وگو باز باشد، ادامه داد: ولیعهد عربستان چندی 
پیش در مصاحبه با العربیه گفت که ما فرصت های 
زیادی برای همکاری با ایران داریم و دستان مان را 

برای حل و فصل مسائل می گشاییم.
بن فرحان همچنین تصریح کرد که کشور متبوعش 
از بازگشــت به توافق هســته ای ۲۰۱۵ حمایت 
می کند، »اما نیاز است که در آینده کاستی هایی که 

آن توافق داشته جبران شود.«
پیش از این علی اکبر ولایتی، مشــاور مقام معظم 
رهبری در امــور بین الملل در گفت وگو با شــبکه 
لبنانی المیادین درخصوص روابط ایران و عربستان 
گفته بود که »ما همســایه عربستان هستیم و باید 
با هم همزیستی کنیم؛ بنابراین سفارتخانه های ۲ 
کشور باید فعال باشند تا مشــکل از طریق بهتری 

حل شود.«

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

 خبر

دیپلماسی

بیانیه سفارت ایران در باکو 
درباره رزمایش ارس

سفارت ایران در جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای، 
برگزاری رزمایش در مرزهای شــمال غربی کشورمان را 
براساس برنامه از قبل تعیین شده اعلام کرد و دراین بیانیه 
با اشــاره به برگزاری رزمایش نیروهای مسلح کشورمان 
در شمال غرب کشــور نوشــت: »رزمایش و تمرینات 
نیروهای مسلح ایران در منطقه شــمال غرب )که اخیراً 
در مرز با ارمنستان آغاز شده است(، مبتنی بر تمرینات 
دوره ای و تقویم فعالیت های ســالانه نیروهای مســلح 
انجام می گیرد«. دراین بیانیه آمده است: »با توجه به نگاه 
دوستانه و برادرانه ایران به جمهوری آذربایجان، علاوه بر 
یادداشت رسمی  که قبل از رزمایش به طرف آذری منتقل 
و اعلام شده، در گفت وگوی ســردار باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح با ژنرال ذاکر حسن اف، وزیر دفاع 
جمهوری آذربایجان، پیشنهادهایی نیز برای همکاری در 
برگزاری این رزمایش ها، ارائه شده که تحقق آن در حال 
پیگیری اســت«. دراین بیانیه همچنین تصریح شده که 
روابط 2 کشور دوست و برادر با تبلیغات وسیع دشمنان 
همواره مورد هدف قرار گرفته، اما هوشــیاری رهبران 2 

کشور، مانع از تحقق اهداف آنها شده است.

در روزهای اخیر، در کنار حوادث گذشته در ایران، آمریکا و برخی 
دولت های اروپایی تلاش کرده اند با طرح اتهام »دخالت تسلیحاتی 
ایران در جنگ اوکراین«، تحریم های جدیدی را علیه کشورمان 
اعمال کنند؛ اتهامی که تاکنون بارها از سوی مقام های ایرانی رد و 

تأکید شده ایران از هیچ طرفی حمایت نخواهد کرد.
این اتهام اما در روزهای اخیر به دستاویزی برای اعمال تحریم های 
تازه علیه جمهوری  اســلامی تبدیل شده  اســت. در تازه ترین 
اقدام، شــورای اروپا از اعمال تحریم علیه ۳شــخص و یک نهاد 
به اتهام »ارســال پهپاد به روسیه برای شــرکت در جنگ علیه 
اوکراین« خبر داد. این شورا در وب سایت رسمی خود اعلام کرده 
 اســت تحریم های اتحادیه اروپا، نشــان دهنده عزم این اتحادیه 
در ارائه پاســخ ســریع و قاطع به اقدام های ایران در حمایت از 
ستیزه جویی های روسیه علیه اوکراین است؛ ادعاهایی که تاکنون 

اسناد و مدارک متقنی برای اثبات آنها ارائه نشده  است.
برهمین مبنا هم بود که اخیرا یک مقام ارشد در وزارت دفاع آمریکا 
گفت که پنتاگون نمی تواند تأیید کند پهپادهایی که روسیه برای 

هدف قرار دادن اوکراین استفاده می کند، ساخت ایران است. این 
درحالی است که مقام های ارشــد آمریکایی طی روزهای اخیر، 
بارها  علیه ایران اتهام زنی کرده  و مدعی شده اند جمهوری  اسلامی 

به تامین پهپادهای تهاجمی برای روسیه پرداخته است.
با وجود این اما تحرکات تحریمی برخی کشــورهای غربی علیه 
تهران همچنان ادامه دارد؛ اقدام هایی که بر مبنای مجموعه ای از 
اطلاعات غلط صورت گرفته و ایران پیش تر در این خصوص گفته 
بود که در حال بررسی پاسخ متناسب و متقابل نسبت به این اقدام 

اتحادیه اروپاست.
براین اســاس وزارت امور خارجه ایران در روزهــای اخیر طی 
بیانیه ای اســامی مؤسســات و مقام های غربی را که به فهرست 
تحریمی ایران اضافه شــده اند، اعلام کرد. در بیانیه وزارت امور 
خارجه تأکید شــده اشــخاص حقیقی و حقوقی فهرست  شده، 
فعالیت هایی داشته اند که منجر به اغتشاش، خشونت و اقدام های 
تروریســتی علیه ملت ایران شــده  اســت. »مرکز ملی امنیت 
سایبری بریتانیا«، »ستاد ارتباطات دولت بریتانیا«، »شرکت های 

ولانت مدیا، گلوبال مدیا و دی ام ای مدیا و بی بی ســی فارسی و 
ایران اینترنشنال« به عنوان شبکه های تحت پوشش آنها ازجمله 

مؤسسه های تحریم شده هستند.
از سوی دیگر وزیر امور خارجه کشورمان در تازه ترین گفت وگوی 
تلفنی خود با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهارکرد که 
»جمهوری  اسلامی از پشتوانه قوی مردمی و دمکراسی کارآمد 
برخوردار اســت، اما برخی مقام های اروپا با تحلیل اشــتباه و به 
بهانه دفاع از حقوق  بشر، از اغتشاشات در ایران حمایت کردند که 

اقدامی نسنجیده و با اهداف سیاسی مشخص بود«.
حسین امیرعبداللهیان درباره ادعاهای استفاده از پهپاد ایرانی در 
جنگ اوکراین خطاب به جوزپ بــورل تأکید کرد با وجود اینکه 
ایران با روسیه همکاری دفاعی دارد، اما سیاست تهران در قبال 
جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی این کشور، عدم  ارسال 
سلاح به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم 
است؛ »ما مخالف جنگ هســتیم و تحویل پهپاد به روسیه برای 

استفاده در جنگ با اوکراین را قویا رد می کنیم«.

جنگ اوکراین، بهانه ای جدید برای تحریم


